



**SKATTEMINISTERIET**

J.nr. 2007-321-0002

Dato: 4. december 2007

Til

Folketinget - Skatteudvalget

**L 9 - Forslag til lov om ændring af pensionsbeskatningsloven  
og forskellige andre love (Fradragsret for indbetalinger til  
udenlandske pensionsordninger)**

Hermed sendes i 5 eksemplarer et ændringsforslag, som jeg ønsker at stille til 2. behandlingen af lovforslaget.

Kristian Jensen

/Birgitte Christensen

**Ændringsforslag**  
**til**  
**2. behandlingen af**  
**Forslag til Lov om ændring af pensionsbeskatningsloven og forskellige andre love**  
**(Fradragsret for indbetalinger til udenlandske pensionsordninger)**

Til § 1

1) Efter nr. 13 indsættes som nyt nummer:

”01. I § 15 A, stk. 5, 2. pkt., ændres: ”3.-8. pkt.” til: ”2.-8. pkt.”.

[Konsekvensændring som følge af lovforslagets § 1, nr. 6]

2) Efter nr. 24 indsættes som nye numre:

”02. I § 33 A, stk. 2, 1. pkt., ændres “§ 30, stk. 1, 3. og 4. pkt.” til: ”§ 30, stk. 1, 4. og 5. pkt.”

[Konsekvensændring som følge af lovforslagets § 1, nr. 18]

03. I § 33 A, stk. 4, 1. pkt., ændres “§ 30, stk. 1, 2. og 3. pkt.” til: ”§ 30, stk. 1, 3. og 4. pkt.”

[Konsekvensændring som følge af lovforslagets § 1, nr. 18]

Til § 2

3) I stk. 2 ændres ”11-16” til: ”11-13, 01, 14-16”

[Ikrafttrædelsesbestemmelse for lovforslagets § 1, nr. 01, jf. ændringsforslag nr. 1]

Bemærkninger

Til nr. 1

Der er tale om en konsekvensændring som følge af lovforslagets § 1, nr. 6.

Til nr. 2

Der er tale om konsekvensændringer som følge af lovforslagets § 1, nr. 18.

Til nr. 3

Det foreslås, at det foreslåede nye nummer 01 i lovforslagets § 1, jf. ændringsforslag nr. 1, der er en konsekvensændring af lovforslagets § 1, nr. 6, får samme virkningstidspunkt som lovforslagets § 1, nr. 6.

Ændring i forhold til gældende lov og lovforslag L 9

Gældende formulering	Lovforslaget	Ændringsforslaget
<p><b>§ 15 A. ---</b></p> <p><i>Stk. 5.</i> Pensionsordningen skal være en pensionsordning med løbende udbetalinger, jf. § 2, nr. 4, og §§ 5 og 5 A, en rateforsikring, jf. § 8, eller en rateopsparing i pensionsøjemed, jf. § 11 A. For rateforsikringer finder § 8, stk. 1, nr. 1, 3.-8. pkt., og nr. 3, 1. pkt., ikke anvendelse. Rateopsparinger i pensionsøjemed kan uanset § 11 A, stk. 1, nr. 1, 1. pkt., oprettes efter, at efterlønsalderen er nået, jf. § 74 i lov om arbejdsløshedsforsikring m.v., og § 11 A, stk. 1, nr. 2, og nr. 5, 1. pkt., finder ikke anvendelse.</p> <p><b>§ 33 A. ---</b></p> <p><i>Stk. 2.</i> Hvis ordningen er oprettet før den 1. januar 1980, beregnes afgiften på 40 pct. efter § 29, stk. 1, 2. og 3. pkt., § 29, stk. 2 og 3, § 29 A, § 29 C eller § 30, stk. 1, 3. og 4. pkt., af den del af udbetalingen eller værdien, der hidrører fra indbetalinger og rentetilskrivninger m.v., der forfalder efter den 31. december 1979 og vedrører tiden efter denne dato. Afgiften af den del af udbetalingen eller værdien, der hidrører fra indbetalinger, der forfalder i tiden fra den 1. januar 1972 til og med den 31. december 1979, udgør 35 pct. For resten af</p>		<p>Til § 1</p> <p><b>1)</b> Efter nr. 13 indsættes som nyt nummer:  <i>”01. I § 15 A, stk. 5, 2. pkt., ændres: ”3.-8. pkt.” til: ”2.-8. pkt.”.</i>                      [Konsekvensændring som følge af lovforslagets § 1, nr. 6]</p> <p><b>2)</b> Efter nr. 24 indsættes som nye numre:  <i>”02. I § 33 A, stk. 2, 1. pkt., ændres “§ 30, stk. 1, 3. og 4. pkt.” til: ”§ 30, stk. 1, 4. og 5. pkt.”</i>                      [Konsekvensændring som følge af lovforslagets § 1, nr. 18]</p>

<p>udbetalingen eller værdien gælder § 34.</p> <p>---</p> <p><i>Stk. 4.</i> Ved afgiftsberegning efter § 28, § 29, stk. 1, 1. eller 2. pkt., § 29, stk. 2 eller 3, § 29 A, § 29 C eller § 30, stk. 1, 1., 2. eller 3. pkt., for en pensionsordning, hvortil der efter § 41 er overført beløb fra en anden pensionsordning som nævnt i stk. 1, 2 eller 3, anvendes reglerne i henholdsvis stk. 1, 2 eller 3 på den del af udbetalingen eller det afgiftspligtige beløb, der hidrører fra det overførte beløb.</p>		<p><b>03.</b> I § 33 A, stk. 4, 1. pkt., ændres “§ 30, stk. 1, 2. og 3. pkt.” til: ”§ 30, stk. 1, 3. og 4. pkt.”</p> <p>[Konsekvensændring som følge af lovforslagets § 1, nr. 18]</p>
--	--	--